PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001.

São José de Espinharas – Quinta-feira, 17 de Agosto de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

implantação de Pavimentação em Vias Públicas Urbanas no

Município de São José de Espinharas/PB, conforme

contrato de Repasse Nº. 828517/2016/MCIDADES/CAIXA.

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2017,

processada nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro

de 2006.

DOTAÇÃO: CR 828517/2016/MCIDADES/CAIXA E O

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, ATRAVÉS

DAS SEGUINTES CLASSIFICAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Unidade Gestora 175004, Gestão 00001 – Programa de

Trabalho: 1545120541D730025 – Natureza da Despesa:

444042 / 02.100 - Secretaria de Obras, Infra-Estrutura e

Serviços Públicos - Programa de Trabalho -

15.451.1032.1054 - Pavimentação de Ruas - Elemento de

Despesa - 4490.51 - Obras e Instalações.

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, considerado da data de sua

assinatura, ou seja, início em: 16 de Agosto de 2017 e

término em: 16 de Fevereiro de 2018.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São

José de Espinharas e CT 40501/2017 -NOBREGA E

SOUZA CONSTRUÇÕES LTDA – ME - R$ 246.433,14.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO
Vice-Prefeito

ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

GUILHERME ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura e Turismo

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE
FARIAS

Chefe de Gabinete Civil

RENAN DANTAS MEDEIROS
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e

Recursos Hídricos

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS
Secretária de Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social

ARCÁDIO QUEIROZ DE MEDEIROS

Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços
Públicos

EDJANE GOMES DE SOUSA
Secretária de Controle Interno

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2 Página

 São José de Espinharas - PB, 16 de Agosto de 2017.

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

NOBREGA E SOUZA CONSTRUÇÕES LTDA – ME

CNPJ nº. 22.576.181/0001-31

JOSÉ BEZERRA DA NÓBREGA

CPF Nº. 752.860.094-68

CONTRATADO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

AVISO DE CANCELAMENTO DA PREGÃO PRESENCIAL

Nº 00035/2017

A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas/PB, torna

público para conhecimento dos interessados que a licitação

na modalidade Pregão Presencial N°. 00035/2017, Tipo

Menor Preço, que o referido certame licitatório, foi

cancelado, por motivos superiores e supervenientes a

administração, por erro no edital. Maiores informações

poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de

Licitação, End.: Rua Bossuet Wanderley, N°. 61, Centro,

São José de Espinharas/PB, no horário das 08:00 as 11:30

horas dos dias úteis.

São José de Espinharas - PB, 14 de Agosto de 2017.

Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00037/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial

e Equipe de Apoio, sediada na Praça Bossuet Wanderley,

Nº. 61, Centro, São José de Espinharas/PB, às 08:30 horas

do dia 29 de Agosto de 2017, licitação modalidade Pregão

Presencial, do tipo menor preço por item, para: Aquisição de

medicamentos para os programas de assistência

farmacêutica básica e programa de hipertensão e diabetes

e programa de saúde mental para distribuição gratuita nas

Unidades Básicas de Saúde, no Município de São José de

Espinharas/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02,

subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores, bem como a Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Informações: no horário das 07:00 as 11:30 horas dos dias

úteis, no endereço supracitado.

São José de Espinharas/PB, 16 de Agosto de 2017.

Pregoeiro